長子配布
	 令和４年１月２６日

保護者の皆様
 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	   Ｐ	 Ｔ	 Ａ会長	 大脇	 祐介
                                                              学年教育委員長	 石垣	 恵実

☆『話そう！語ろう！我が家の約束』実践結果の報告☆

	 保護者の皆様には日頃より本校ＰＴＡ活動にご支援を賜り厚く御礼を申し上げます。
さて、冬休み期間中の『一日の終わりに家族で話そう』の取り組みに、多くのご家庭で

ご協力いただきありがとうございました。
皆様からいただいた感想は素敵なものばかりで選びきれませんが、そのほんの一部を

ご紹介させていただきます。“これからも継続したい”と沢山のお声がありました。
今後もご家庭で楽しい時間をつくっていけたら幸いです。

【子供たちの感想】

１・２年生

・たくさんいいことがみつけられたのでうれしかった	 ・いろいろできてほめられたのでうれしかった

・かぞくのみんなにきいてもらって気持ちがよくなった、これからも毎日話すことを続けたい

・みんなと話すといろんなことを知ったり、意見があるから話すといいなとおもった

３・４年生

・いいことをたくさん話せてなにかを相談するきっかけになった

・いつも家族で話していたけど、この取り組みを通してもっと家族と仲良くなれた気がする

・家族の楽しかったことや面白かったことなど沢山聞けてうれしかった

５・６年生

・いつも話していたけどもっと意識して話すことが増えて、より家族で話すことが楽しくなった

・今日あったいいことをみんなで話して楽しい話ができて心が温かくなった

・家族でいろんなことを話すのはとてもいいことだと改めて感じた

【保護者の方の感想】

１・２年生

・家族が感じた「いいこと」を知り幸せいっぱいな気持ちになることができた

・１日の終わりにポジティブな気持ちになり、会話が弾んで楽しい時間になった、より絆が深まった

・いいこと探しは難しいと感じていたが、当たり前だと思っていたことが実は「いいこと」だと気付けた

３・４年生

・子供なりに色々考えているんだと驚くことがあった	 	 ・子供の成長を感じることができた

・子供にとってこの出来事が嬉しかったんだと改めて知ることができた

・話をしてくれるこどもの声や表情が本当に楽しそうで、その場の雰囲気も明るく和んだ

・普段ゲームをしていたりテレビを見ていたりすると会話をすることがあまりないが、一日に少しテレビを消して

	 話す時間をつくることができた

５・６年生

・普段は改まってお互いの気持ちを話すことが恥ずかしかったり、言いにくかったりすることも、「いいこと」の話

	 を続けたことでお互いの気持ちを知りほっこりした時間を持つことができた

・楽しいことを話すときは普段より笑顔がキラキラして見える	 ・家族皆が楽しい気分になれてとてもよかった